[1.] In primis, quod nos pro nobis, nostrisque successoribus promisimus 
pactumque et convencionem perpetuo servandam promittimus per presen- 
tes, contra et adversus prefatos - - - parcium lige veteris Alamanie alte 
eorumque successores per nos et regni nostri subditos non esse, nec cui- 
quam personarum contra ipsos facere volenti subsidium nec adiuvamen 
prestare, neque cuiquam admittere nec consentire per regnum seu diciones 
nostras id attem ptare volenti.

[2.] Item  quod jamdicti predictarum civitatum, opidorum et terrarum  
parciumque lige veteris Alamanie alte incole, subditi, nobiles, legati, merca-
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tores, peregrini et habitatores quicunque cuiuscunque condicionis, gradus, 
status aut dignitatis fuerint, cum omnibus bonis et rebus secure1 possint 
pertransire, stare, transire et redire per regnum et diciones nostras, gentes 
armigeras et non armigeras equestres et pedestres, quacunque reali aut ver- 
bali molestia et perturbatione penitus cessante, dum modo premissorum 
occasione consanguineis et confederatis confederationibusque nostris nul- 
lum afferatur incomodum, preiudicium aut gravamen.

Que u t maioris firmitatis robur in futurum obtineant, fide et verbo 
regiis1 2 per easdem presentes firmavimus et firmamus nostri sigilli appen- 
sione munitas. Datum in Montiliis prope Turonis, die X X V IP mensis 
februarij anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo3 
et regni nostri tricesimo primo.

Original: St, Fach Frankreich, Pergament 61,5X 40 cm und Falz 13,5 cm, Siegel aus 
braunem Wachs an breitem Pergamentstreifen, stark beschädigt (Durchmesser ursprünglich 
ca, 10 cm), zeigt den König auf dem Thron, in der Rechten eine Lanze, in der Linken ein 
Szepter; Hintergrund mit stylisierten Lilien besetzt; von der Umschrift nur noch leserlich 
FRANCORVM REX; Rücksiegel, ca 4 cm Durchmesser, mit Lilienwappen in der Mitte,

A bschrift und Übersetzung in St, Bundbuch H fol. 39f. (datiert: circa pascam anno 
etc. L III0̂  und fol, 61b (datiert umb ostern annorum LIII0̂ .

Druck (vollständig) inE .A . I I  (1863) 873 Beil. 33. — «Sammlung der vornehmsten Bünd- 
nussen etc, welche die cron Franckrych mit lobl. Eydgnoßschafft —  auffgerichtet» (1732) 17ff.

Vgl. Ed. Rott, aaO 14.

c) König Karl V I I .  von Frankreich erklärt, daß der Bund, den er mit dem 
Herzog von Savoyen geschlossen hat, dem Bund des Herzogs von Savoyen mit 

Bern und dessen Verbündeten nicht nachteilig sein solle 
1456 Dezember 9. Saint Symphorien cTAuzon (Dauphine)